

राष्ट्रीय पशु पोषण एवं शरीर क्रिया विज्ञान संस्थान
NATIONAL INSTITUTE OF ANIMAL NUTRITION & PHYSIOLOGY
बेंगलूर / BANGALORE – 560 030

सरकारी कर्मचारी द्वारा दिया जाने वाला छूट प्रमाण पत्र /CERTIFICATE OF TRAVEL
CONCESSIONAL TO BE GIVEN BY GOVERNMENT SERVANT

1. मैंने दो / चार वर्ष 200 मम के खंड के लिए अपने अथवा अपने परिवार के सदस्यों के लिए कोई अवकाश यात्रा छूट का कोई दावा अभी तक नहीं किया है .
I have not submitted any other claim so far leave Travel Concession in respect of my self or my family member in respect of the block of two/four year 200....
2. मैंने मेरे / :: बच्चों के साथ अपने धर्मपत्नी द्वारा की गई यात्रा के बारे में अवकाश यात्रा छूट का दौ. अ . पहले ही ले लिया है . यह दावा मेरे / . बच्चों के साथ मेरी धर्मपत्नी द्वारा की गई यात्रा के बारे में है इनमें से कोई भी पहले दल के साथ नहीं गया था .
I have been already drawn T.A. for the leave travel concession in respect of a journey performed by me/my wife with Choldre. This claim in respect of the journey performed by my self/my wife with children none of whom traveled with the party on the earlier occasion.
3. यह यात्रा मैंने / बच्चों के साथ मेरी धर्मपत्नी ने पहले घोषित अपने जूगृह नगर जू तक की है और ::
The journey has been performed by me/my wife with children to be declared “Home Town” &
4. कि मेरे पति / पत्नी सरकारी सेवा में है / नहीं है . और संबंधित दो वर्षों के खंड के लिए उसने अपने हेतु / अथवा अपने परिवार के सदस्यों के हेतु अलग से छूट नहीं ली है .
That my husband/wife is not/employed in Government service and the concession has not been availed of by him/her separately for himself/herself or for any family members for the concerned block f two years.

जो लागू न हो तो उसे काट दें . एमईए के का . ज्ञ . 1(5)

Delete which is not applicable. Para 1(5) of MEA O.M.

तिथि /Date: 11.10.1956

सरकारी कर्मचारी के हस्ताक्षर /Signature of Government Servant

नियंत्रक अधिकारी का प्रमाण पत्र /CERTIFICATE TO BE GIVEN BY THE CONTROLLING OFFICER

प्रमाणित किया जाता है कि /Certified that

- i. श्री / श्रीमती / कुमारी (सरकारी कर्मचारी का नाम :::::.) ने यात्रा शुरू करने की तिथि को लगातार एक वर्ष या उससे अधिक की सरकारी सेवा की है
Shri/Smt./Kumari (Name of the Govt. Servant.....) has rendered continous service for one year or more on the date of commencing the outward journey.
- ii. गृह मंत्रालय के दिनांक 11 अक्टुबर, 1956 के का . ज्ञ . सं . 43/1/ 55-एीी. (अ) के अनुच्छेद 3 में यथा वांछित आवश्यक प्रतिष्ठिया श्री / श्रीमती / कुमारी ::::: की सेवा पुस्तिका में दि . 11.10.1956 के गृह मंत्रालय के का . ज्ञ . के अनुच्छेद 1(6) के अनुसार कर दी गई है
Necessary entries required under para 3 of the Ministry of Home Affairs O.M.No.43/1/55-Estt.(A) para 11, dated the 11th October, 1956 have been made in the service book of Shri/Smt./Kumari..... Para 1(6) Min. of Home Affairs O.M. No. dated 11.10.1956.

नियंत्रक अधिकारी के हस्ताक्षर एवं पदनाम
Signature & Designation of Controlling Officer